

Pierre de Coubertin - Twórca Nowożytnych Igrzysk Olimpijskich

Idea

Od renesansu podejmowano w wielu krajach europejskich próby wznowienia starożytnych Igrzysk Olimpijskich. Niemieckie wykopaliska w starożytnej Olimpii w latach 1875-81 stały się punktem zwrotnym. Zainspirowany własnym zainteresowaniem wzorcami greckimi - szczególnie jednością ciała i ducha, oraz wycieczkami do Wielkiej Brytanii i Ameryki, Pierre de Coubertin postanowił przywrócić Igrzyska Olimpijskie.

Dr. William Penny Brookes - lekarz z wieloletnim zainteresowaniem z małego miasteczka Much Wenlock - który już od roku 1850 organizował Igrzyska Olimpijskie w Much Wenlock na skalę regionalną, miał szczególny wpływ na Coubertina.



Młody baron

Grecki Model:

W Olimpii, na półwyspie peloponeskim, Igrzyska Olimpijskie odbywały się ponad 2500 lat temu. Pierwsze Igrzyska Olimpijskie odbyły się w roku 776 przed Chrystusem, a powstanie tego ruchu przypisuje się Herkulesowi. Ponoć Herkules, syn Zeusa i Alkmeny, zabił wkrótce po swym urodzeniu dwa jadowite węże, które przysłała zazdrosna żona Zeusa - Hera. Udało jej się później doprowadzić swego pasierba do szaleństwa, w wyniku którego pozabijał swoje własne dzieci. Za to musiał odpokutować służąc królowi Eurystheusowi, który dał mu 12 zadań do wykonania. Między innymi miał pokonać lwa nemejskiego i dziewięciogłowego gigantycznego węża zjadającego ludzi - Hydrę. Tego dnia również wyczyścił potężnie zabrudzone stajnie króla Augiasza, przeprowadzając przez nie koryta dwóch rzek. Doprowadziło to do walki z królem, której Augiasz nie przeżył. Następnie Herkules zorganizował Igrzyska Olimpijskie. Miały być dla wszystkich Greków i gwarantować uczestnikom bezpieczeństwo w podróży, podczas igrzysk i w drodze powrotnej do domu. Szczytowy rozwój tych Igrzysk przypadł na V i IV wiek przed Chrystusem. W 393 r. naszej ery zostały zakazane przez rzymskiego cesarza Teodozjusza I za szerzenie kultów pogańskich.



Plakat z Igrzysk Olimpijskich w r. 1900 w Paryżu



Dr. William Penny Brookes

1850

1896

1900

393 A.D.

779 B.C.



Plakat z pierwszych nowożytnych Igrzysk Olimpijskich